
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
28.12.2017                                                                                                        №184 
 

О внесении изменений в   приложение к 

постановлению администрации 

муниципального образования Октябрьское  

от 20.10.2017 № 133 

 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района, Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:                                       

1.   Внести    в   приложение к постановлению главы муниципального 
образования Октябрьское   от 20.10.2017 № 133 «Об  утверждении  программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района на 2018 – 2022годы» следующие изменения:            

         1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     паспорта  
Программы   изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Объем финансирования Программы составит –19410397,22рублей, в 

том числе: 

2018 год –  3779514,59   руб.; 2019 год –  3779514,59   руб.; 

2020 год –  3779514,59руб.; 2021 год -  3779514,59руб.; 

2022 год -  3779514,59руб.; 

Источниками финансирования программы являются: 

средства федерального бюджета – 14456643,30  руб., из них по 

годам: 

2018 год – 2891328,66рублей; 2019 год-2891328,66  рублей; 

2020 год – 2891328,66   рублей; 2021 год – 2891328,66   рублей; 

2022 год - 2891328,66   рублей; 

средства областного бюджета –2551172,35 руб., из них по годам: 

2018 год – 510234,47 рублей; 2019 год – 510234,47 рублей; 

2020 год – 510234,46 рублей; 2021 год – 510234,46 рублей; 

2021 год - 510234,46 рублей. 

средства местного бюджета – 1457702,92 руб., из них по годам: 

2018 год – 701800,00   рублей;2019 год – 188975,73   рублей;  

2020 год – 188975,73   рублей;2021 год – 188975,73   рублей; 

2022 год - 188975,73   рублей. 

внебюджетные источники – 944878,65 руб.,из них по годам: 

2018 год – 188975,73   рублей; 2019 год – 188975,73   рублей; 

2020 год – 188975,73   рублей;2021 год – 188975,73   рублей; 

2022 год - 188975,73   рублей. 



 

 

 

1.2.    Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение Программы 
Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 

19410397,22руб. 
Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих 

источников: 
Источник

и 
финанси-
рования/ 

годы 
реализаци

и 
программ

ы 

Всего 

средства 
федераль-

ного 
бюджета 

средства 
регионально
го бюджета 

средства 
местного 
бюджета 

внебюд-
жетные 

источники 

2018 год  4292338,86 2891328,66    510234,47  701800,00    188975,73   
2019 год 3779514,59    2891328,66    510234,47  188975,73    188975,73   
2020 год 3779514,59    2891328,66    510234,47  188975,73    188975,73   
2021 год 3779514,59    2891328,66    510234,47  188975,73    188975,73   
2022 год 3779514,59    2891328,66    510234,47  188975,73    188975,73   

Всего 19410397,22 14456643,30  2551172,35 1457702,92 944878,65 
 
1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить  в редакции 
согласно приложению:  
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
экономиста по финансовой работе, главного бухгалтера. 

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.    

 

 

Глава местной администрации                                                  С.А. Мальцев 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

 

Приложение 

 к постановлению администрации 

 муниципального образования  

Октябрьское 

7. Перечень программных мероприятий  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Наименование 

мероприятий 

Источники 

финансирован

ия Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

федеральный 

бюджет 
14456643,30  

2891328,66   2891328,66   2891328,66   2891328,66   2891328,66    

региональный 

бюджет  
2551172,35 

    510234,47  510234,47  510234,47  510234,47  510234,47  

местный бюджет 944878,65 
701800,00 188975,73    188975,73    188975,73    188975,73    

внебюджетные 

источники 944878,65 
188975,73    188975,73    188975,73    188975,73    188975,73    

Формирование современной 

городской среды в 

муниципальном 

образовании Октябрьское на 

2018 – 2022 годы» 

Итого  19410397,22 4292338,86 3779514,59   3779514,59   3779514,59   3779514,59    

Администрация 

муниципального 

образования 

Октябрьское 

- увеличение доли 

благоустроенных дворовых 

территорий от общего 

количества дворовых 

территорий до 7 %; 

- увеличение доли площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования на 3 %. 

федеральный 

бюджет 
10631643,31 2126328,66 

2126328,66 2126328,66 2126328,66 2126328,66 

региональный 

бюджет  
1876172,35 375234,47 

375234,47 375234,47 375234,47 375234,47 

местный бюджет  1207702,92 651800,00 138975,73 138975,73 138975,73 138975,73 

внебюджетные 

источники 
694878,65 138975,73 

138975,73 138975,73 138975,73 138975,73 

1. Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

Итого 14410397,23 3292338,86 2779514,57 2779514,57 2779514,57 2779514,57 

Администрация 

муниципального 

образования 

Октябрьское 

- увеличение доли 

благоустроенных дворовых 

территорий от общего 

количества дворовых 

территорий до 7 %; 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

федеральный 

бюджет 
3825000,00 765000,00 

765000,00 765000,00 765000,00 765000,00 

региональный 

бюджет  
675000,00 135000,00 

135000,00 135000,00 135000,00 135000,00 

местный бюджет 500000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

2. Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территорий 

Итого 5000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

Администрация 

муниципального 

образования 

Октябрьское 

- увеличение доли площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования на 3 %. 

 

 

 

 

 


